Index Rerum.

cogitur , & quare & ibi num. 51. ibid. & 56.
pag. 210

Vbi huus sententia auctores referuntur. In
emptione meliorationum, quas emphyteuta fe-
cit in re emphyteutica, praefetur extraneo
emptori pro pretio ab illo oblato , quod ad
hunc effectum sibi prædicendum est. d.17.n.16.
pag. 218

Ius habet redimendi feudum a vasallo alienatum
in casibus iure permisum, pro pretio oblato ab
extraneo empte, ibi n.17.ibid.

Si rem duobus pro eodem tempore locet, &
secundum in eius possessionem inducat, putat
Hieron. Ceual. quod cum per eum ipse possi-
deat, censetur & ipsa conuentus per median
personam ipsius secundi condecoris a primo
conuentu, cuius sententia refellitur. d.19. nu.56.
cum 3. seqq.p.243

Dominus si in semper autocat, nec inter credito-
res computatur. d.30.n.17.p.375

Domo destrutta falter remanet area qua possima
ædifici pars est eius ius conservans cui pro-
inde cedit superficies. d.33.n.8.p.405

Domus propria non tantum in superficie consi-
dit, sed etiam in multis magis in area. ibid.
nu.52.p.413

Domus si simpliciter alicui obligetur, vel lege-
tur, quia superficie extinta ad aream reduc-
tur, vel in aliam speciem mutetur, hypotheca,
& legatum non minus in ipsa area vel specie
mutata conservabuntur. d.33.n.53. cum 8. seqq.
seqq.p.413

Idem si in area simpliciter obligata, vel reliqua-
bit, cui ædificium postea fuerit impositum, ibi-
dem.

Donandi animus in dubio non præsumitur, sed
error magis, etiæ nec is alias præsumi soleat, d.21.
n.7.p.270

Donata res alicui ad sacros ordines suscipiendos,
in proprium eius illos accipiens, patrimoniū
transit, de qua ut tali solus ipse disponere
potest. d.34.n.95.p.463

Donatio à matre filii facta, si ad secundas mu-
tias transfat, vel turpiter viuat, etiam ex in-
gratitudinis causa regulariter renocari nequit.
d.7.n.49.p.75

Inter virum, & vxorem traditione inuita facta,
mortuus consumatur, non aliæ. d.4. nu.47.p.39.
& 60.p.40. & d.21.n.69.p.267

Donelli ratio, & interpretatio ad l. scripturæ 11.C.
qui potiores merè cebriana, & singularis est ad
uersus communem, & veram interpretum ra-
tionem eiusque fallacia ostenditur. d.21. n. 21.
ad 54. p.255. vñque ad 264

Dos habet priuilegium tacitæ hypothecæ respectu
anteriorum creditorum, similes hypothecas
tacitas habentum, non etiam respectu haben-
tium expressas, tam iure communis, quam Re-
gio, contra plures. d.21.n.68.p.267

Data tantum hoc priuilegium habent, non etiam
confessa regulariter, & qualiter hoc procedat
ibi n.69, cum 3, seqq. ibid.

Etsi promissa tantum fuit, potest promittens
ad eius solutionem à marito cogi, qui eius
non exactæ, aut accepto latè periculum subi-
bit, ac vice versa matris prominentis adstrictus
est ad recipiendam dotem, quandocumque sibi
solutam, & qualiter hoc procedat? d.26.n.31.
pag.324

Etiam ante contractum matrimonij promis-
ta, ex die contracti matrimonij tantum debet
incipit. ibidem.

Si initio contracti matrimonij promissa sit ma-
rito, bona sua pro restituione obliganti, eius
numeratio ipsi facta etiam post pecuniam ab
alio acceptam, cui eadem fuit hypotheca sup-
posita, retrotrahitur ad initium illud potio-
remque facit hypothecam pro dote constitui-
tam, ea quæ pro debito prius accepto postea
facta est. d.26.n.32.p.324

Idem nonnulli volunt, etiæ ante contractum ma-
trimonij dos promissa si quorum sententia re-
felleretur. d.26.n.41.p.325

Dos sive vxor in rebus dotalibus, vel ex date
comparatis extantibus, soluto matrimonio
prælationem habet ceteris creditoribus ante-
rioribus, etiam hypothecam habentibus. d.30.
n.18.p.375

Dote retardata an pro ea possit vxor aliquod in-
tere esse accipere. dissertat. 35. num. 49. & seqq.
pag.479

Dotis augmentum ab vxore constante mariage
factum marito, simile donationis incre-
mentum facienti in fraudem creditorum mariti
factum censeretur. d.21.n.13.p.257

Et qualiter hoc procedat? ibi n.73.p.269

Promissio initio contracti matrimonij facta
excludit præsumptam fraudem subsecuta
confessionis recepta dotis, dissert. 21.num.7. & 73.
pag.268 & 269

Vide etiam in verbo confessio recepta dotis, &
verbo hypotheca.

Dots promissio ab initio contracti matrimonij
facta, & eius augmentum in rebus mobilibus
ex intervallo subsecutum, qualiter differant,
& qua sit eorum differentia ratio? d.21.n.73.
pag.269

Dotales res vxoris, licet matrimonio constante ad
qualecum mariti dominium pertincent, tamen
revera ipsius vxoris sunt, eique semper soluto
matrimonio, vel marito ad inopiam vergente
incolumes manent. d.1.n.39.p.7

In eam rem bona mariti tacita hypotheca
iuri supposita sunt. d.2.n.63.p.10

Rursum vide in verbo Marius.

Dubitacionis tollenda causa quod dispositioni
adicitur, illi non officit, nec rei substantiam
mutat. d.29.n.30.p.367

Duo si requirantur ad alicuius actus consumma-
tionem ille praefetur, in quo prius ea repe-
riuntur. d.19.n.17.p.238

Dubius ex malis, vide in verbo Malis.

Duplex stipulatio, & re promissio ad eam frequens
fuit olim in venditionis contractu, ut in con-
suetudinem transferit. dissertat. 20. num. 29.
pag.250

E

Ecclæsia, etiæ non possit directe, & immediatè
irritare matrimonium, quatenus est Sacra-
mentum, at potest indirecte, & remotè, &
qualiter? d.10.n.60.p.102

In locatione prædiorum suorum nullam affi-
ctionem, vni potius, quam alteri locandi, sed
solam utilitatem rationem præoccupat habet, &
quare? d.15.n.1.p.157

Etiam absque solennitatibus emphyteutum con-
cedere potest, scilicet consuetudine absque illis
concedendi, & an talis consuetudo generaliter
probata sit? d.15.n.39.p.155

Idem cum iam ante emphyteutum concedere
consuevit; in quibus & similibus terminis
facultas

Index Rerum.

rem à se comparata, si dominus ius suum igno-
ret. d.8.n.34.p.8;

A domino sub conditione resolutio addictio-
nis in diem, candem quam aliis conditionem
offerens, et præferendas est, ad cumque effe-
ctum certior reddendus de oblate ab altero
conditione. d.17.n.19.p.218

Post venditionem alteri factam si inductus sit in
possessionem rei emptæ, primo emptori præ-
fetur. d.19.n.3.p.236

Et eius reg. ratio. d.9. n.12. & 13.p.237
Idem si emerit à non domino, quoad Publica-
nam actionem respectu primi emptoris, cum
quo concurredit ad auocandam rem emptam, à
eius possessione cecidit. d.19.n.11.p.237

Cetera vide in verbo Conductor, & in verbo Em-
phyteutis.

Ecclesia tantum potest cognoscere, & declarare
contractum, ut in usurari, vel usura suspectum;
d.18.n.59.p.317

Ecclesia diruta in eodem loco deno denuo dicitata
veteris Ecclesiæ qualitatibus & priuilegiis non
gaudent, nisi ei deno coincidentur, diff. 33.n.77.
P.432

Ecclesia, vel monasterij bona ob magnum ex alie-
ni alienari legitimè possunt, d. 35. num. 140
p.496

Ecclesiasticus Princeps cur possit indirecte ma-
trimonium clandestinum irritare; secularis au-
tem non æquè possit irritamentum etiam indire-
cte irritum constitutere? d.10.n.62.p.102

Electio item plures populo tribuunt, de idoneo
ex duabus filiis unius Regi nascentibus, in
Principem, seu futurum Regem, quorum sen-
tentia duplice ratione convincitur. d.4.n.61.
& 62. p.40

Rursum vide in verbis Regnum, Regum electio,
Rursum.

Electio vel nominatio incerti de certis, puta vñis
ex familia, vel libertorum genere, si in fidei
commiso perpetuo alicui inuenientur ita, illo non
nominante, fidei commissum defertur omnibus
illius generis personis. d.16.n.45. post princip.
Quid in majoratu? ibi, ad finem.

Electus ad temporale officium pro certo ac desi-
gnato tempore, puta pro hoc anno, & facto
alicuius iniuste impeditus, pro codem tempo-
re integrè officio vi, non potest cessante im-
pedimento redintegracionem petere pro tem-
pore præterito, sed ad interesse tantum agere
contra iniuste impedimentum, diff. 20. num. 45.
pag.252

Emancipatio ius patriæ potestatis, & sui hereditis,
quod in illo fundatur tollit, diff. 17. n.62.
pag.117

Eius, & patriæ potestatis differentia à Instina-
tio sublata est, ita utne emancipatos filios non
minus quam fuos parentibus succedere. d. 18.
n.65.p.117

Emancipati filii etiæ hodie ut sui non transmittant
ex exteriori, ac receptione sententia, cuius autho-
res referuntur, diff. 11. num. 67. & 69. ibid.

A Iustiniano æquiparati sunt suis quoad suc-
cessionem, ita ut Pratoris auxilio non egant, &
quoad alios iuris effectus, non quoad suc-
cessori modum, nec quoad qualitatem, & præ-
rogatiionum suarum, & quare? ibid. n. 67. ibid.

Quod de illis iure traditum est, ad suorum simi-
lititudinem succedere, non significat, eos effe-
ctos esse heredes, sed non minus parentibus
succedere, quam succedunt in potestate con-
stituti, quamquæ diversimode. d.11.n.72.p.118

Cetera vide in verbo Filius.

causas à male fideli possesso prescribere nequit

D.D. Vela Dif. par. In 4 Tom. I.

rem à se comparata, si dominus ius suum igno-
ret. d.8.n.34.p.8;

A domino sub conditione resolutio addictio-
nis in diem, candem quam aliis conditionem
offerens, et præferendas est, ad cumque effe-
ctum certior reddendus de oblate ab altero
conditione. d.17.n.19.p.218

Post venditionem alteri factam si inductus sit in
possessionem rei emptæ, primo emptori præ-
fetur. d.19.n.3.p.236

Et eius reg. ratio. d.9. n.12. & 13.p.237

Idem si emerit à non domino, quoad Publica-
nam actionem respectu primi emptoris, cum
quo concurredit ad auocandam rem emptam, à
eius possessione cecidit. d.19.n.11.p.237

Cetera vide in verbo Tenditio.

Emere, vel vendere inuitus nemo compellitur.
d.19.n.9.p.363

Emens censum super re aliqua immobili, vel equi-
pollenti impositum, rem ipsum emere non cen-
setur. d.31.n.1. & 6.p.382 & 383

Contrarium numeris sequentibus. ibid.

Emens bona fide à conductore rem conductam,
cam 30. annorum spatio aduersus Dominum
prescribit, etiamsi ei semper à conductore pen-
sionis soluta fuerint Domino tamen ratione
iustæ ignorantia restitutio competit. d.34.n.91.
p.462

Emens bona fide ab emphyteuta vñfructario;
vel fendantario non æquè rem prescribit ad-
versus dominium, ac censens à simplici condu-
ctori, & quare? d.34.n.93. ibid.

Emptio & venditio contrafacti si sit admix-
tum pactum aliquod, duplex in candem rem
personalis actio perdita est, altera in factum seu
prescriptis verbis, altera ex empto, vel vendi-
to, & quare? d.32.n.20.p.392

Emptio rei sua non constitit. & quare? diff. 32.
n.12.p.393

Emptio & venditio vera celebratur in census
contractu non rei censite, sed iuri exigendi
ex ea redditum annuum. d.34.n.16.p.445

Emptio certæ pensionis annuæ super certo fundo,
vel catro, non est illicita, aut felonietaria. d.35.
n.24. & seqq.p.474

Emptoris creditoribus agentibus ad distractionem
rei emptæ, & per traditionem acceptæ, quasi
in ipsius dominio existentes, ut illis satisfiat
ob aliorum emptoris bonorum defectum, po-
terit tunc venditor, qui de pretio fidem non
habuit, rem venditam in illorum concursum
sibi vendicare. d.30.n.44.p.377

Emptor etiæ exp̄s solutionem non promittat, si
tamen tacite id faciat, dilationi ad solendum
sibi à venditore data acquirescens, fidem suam
adstringente censetur, quod statuto tempore
solvet, canque venditor sequi, qui proinde
rem venditam vendicare nequit sed tanti lapsi
tempore ad premium agere. d.30.n.49. & 51.p.378

Emptor qui pretium debitori dedit, nec ab eo rem
acepsit, et pro pretio à se tradito obligatam
non habet, ita ut in ipsi anterioribus vendi-
toris creditoribus præferatur. d.30.n.74.p.381

Emptor post contractum perfectum periculum in
re emp̄ta contingens subit. d.33.n.21.p.406

Emptor secundus rei emphyteutice, vel feudalis,
invenit utram à domino directo accipiens, præ-
fetur primo in corporalem etiam possessionem
inducto ab emphyteuta, vel vasallo, qui domino
irrequisito vñdit, contrā nō nullos. d.19.n.52.
pag.242

Index Rerum.

Idem eti primus emptor post secundum inuestitutam à domino acciperet, & quarenum. 53. ibid.

Emphyteus si finita sit propter generationem finitam, possunt descendentes, vel proximi- res intra quartum gradum petere renouationem eius fieri, eti ea non fiat, quasi ob iniuriam factam appellare. disserat. 13. num. 15. pag. 153.

Habet specialem renouationis aequitatem, vt & feudum, propter utile dominium ex eis translatum in emphyteutam & feudatarium, ibi n. 16 & 18. p. 203.

Si temporaria sit, non ad vitam facta, sed ad longum, vel longissimum tempus, eti dominium utile transferat, quemadmodum vitalitas, non tam per omnia eodem iure censetur, & ideo renouationis, aequitas in ea regulariter locum non obtinet ex virore, ac receptio sententia, contra nonnullos. disserat. 13. nu. 23. pag. 154.

Ecclesiastica, Authenticorum iure prohibita fuit concedi nisi pro accipiente, & duobus heredibus, nempe filiis, & nepotibus, aut pro viro, & uxore, qui specialiter fuerint nominati, & cur in his terminis renouatio ultra tertiam generationem non admittatur, etiam virtute praecedens pasti? disserat. 15. n. 26. p. 183.

Secularis, seu privati, vt vocant, simpliciter pro heredibus concessa, extrantes quoque complectitur. d. 15. n. 33. p. 184.

Ecclesiastica sui natura extraneos heredes excludit, ad eoque ad descendentibus dumtaxat referri debet. d. 15. n. 34. ibid.

Permissa est, perpetuo siue in infinitum concedi quod permisso generalis est, medium respectu descendenti, sed & eorum extraneorum, de quibus vel specialiter cautum fuerit, vel sub verbis nimis amplis, & eius rei, exempla, si modo debita solennitas in concessione interveniat. d. 15. n. 37. & 38. p. 185.

Si concessa sit aliqui pro se, ac descendentiis, vel descendentiis, & his, qui iure heredes eius fuissent, & uxori ultimi possessoris ab eo heres instituta, in possessione praedij emphyteuti reperiatur, cogenda est illud restituere prenepoti primi emphyteuti, ita perenti, ac defensa decilio Lusitanus aduersus Anton. Gammam. d. 15. n. 35. p. 184.

Vitalitas paulo latius usurpato vocabulo per- petua dici solet, & quare? disserat. 15. num. 46. pag. 186.

Si non ob finitam generationem vacuit, sed ob emphyteutam culpan, renouationis petende ius cessat, idemque in feudo. d. 15. n. 87. p. 193.

Ob culpan amittitur, si domino irrequisito fuerit alienata, idemque in feudo. d. 15. n. 96. p. 195.

Alia est merè familiaris, siue ex pacto, & prouidentia galia merè hereditaria, & alia mixta, idemque in feudo, & quae sit merè familiaris? d. 16. n. 9. p. 201.

In ea & simili feudo soli descendentes primi acquisientis succedunt, licet defuncto heredes non sint, & qualiter hoc contingat. d. 16. n. 10. ibid.

Merè hereditaria quae sit, & notata disserentia quod conceptionis modum inter emphyteu- sum secularis, & Ecclesiasticam, disserat. 10. n. 11. ibid.

Mixta, siue secundum quid hereditaria quae sit? d. 16. n. 11. p. 202.

Merè familiaris, si ad certas vitas vel genera- tiones restricta sit, eis finitis proximiores con- sanguinei ultimi possessoris renouationis pe- tendae ius habent, licet ei heredes non sint, idemque in feudo, & in quo à feudo differat, & cum coconueniant? d. 16. n. 19. cum seqq. 20.

Si sit merè hereditaria, ad vitas duorum, vel trium heredum limitata, eis finitis, ad renouationem petendam dumtaxat admittitur heres ultimi possessoris, exclusis consanguineis non heredibus, idemque in feudo, disserat. 16. n. 24. pag. 204.

Si sit mixta, ad renouationem petendam proximi consanguinei non admittitur, nisi simul sit heres, vt & in feudo, in quibus ad successio- nem quoque requiritur, quod consanguineus sit heres saltem in bonis allodialibus defuncti, d. 16. n. 25. ibid.

Mixta in hoc contenta cum merè hereditaria, quod absolute ad renouationem imperandam hereditariam qualitatem exigit, ab eaque differt quod prælationem, quia in merè hereditaria heres etiam extraneo prefetur consanguineo, in mixta consanguineus heredi extraneo, idemque in feudo, d. 16. n. 26. & 27. ibid.

In merè familiaris, & in mixta præferim lo-

cum habet ius renouationis concedendæ filiis,

vel cognatis proximiорibus defuncti, propter peculiarem affectionem ad res, que in dominio faltem utri maiorum suorum faciunt. d. 15. n. 19. pag. 153.

Absolute hereditaria, siue pro quibusunque heredibus concessa, tanquam libera alienari in quicunque potest, vt & feudum, quod in perpetuū sic concessis intelligitur, & quare? d. 16. n. 29. p. 204.

Si non perpetuo pro omnibus heredibus con- cedatur, sed limitate pro duobus aut tribus, uniuersaliter, vel generaliter designatis, non alii quam heredes in ea, & simili iure succedunt, quamvis hi possint esse extranei; eademque ratione quibusunque ultimi possessoris heredibus renouationis ius competit. d. 16. n. 30. pag. 205.

Si sit nominationis, & ante illam factam emphyteuta mors contingat, liberè ad dominum reuertitur, vt possit eam cuiuscumque voluerit concedere, nec ad renouationem faciendam cogi potest, & quare? d. 16. n. 31. cum 2. seqq. pag. 205.

Alicui pro se, & personis nominandis conce- ffa, ita demum etiam non facta nominatione ad heredes eius transit, si perpetuo sic concessa sit, securi si temporaliter alicui concedatur, puta pro se, & discubus, vel tribus personis, & se vel alio possessore nominandis, contra plures. d. 16. n. 32. & 39. p. 206.

Etiam temporaliter concessa, si non sit merè nominationis, sed restricta ad aliquos de familiis, vel ad heredes, ex nominationis defectu non perit, & qualiter tunc in ea succedatur. d. 16. n. 45. per totum. p. 208.

Origo eius nulla alia fuit, quam rem ad me- liorandum dare, & vnde sic dicta sit? d. 16. n. 79. & 80. p. 214.

Illa finita, finitus est ius emphyteutæ, ne ad eam successores ex iuri rigore admittantur, non verò absolute, etiam quoad meliorationes, vt existimauit Ripa, quia illæ pertinent adfa- cientes, & eius heredes, etiam extraneos, vt in feudo, aduersus Facion. d. 16. num. 81. & 82. pag. 214.

Index Rerum.

Si sit merè familiaris, & ad extraneum heredem cui meliorationum ius competit, peruenit, ius renouationis petenda proximiорibus duntaxat competit pro pensione correspondente valori presenti. d. 16. n. 86. p. 215

Emphyteuta si canonem debito tempore non soluerit, nempe intra biennium si sit Ecclesia, vel triennium, si priuati, ipso iure emphy- teus amittit. d. 15. b. 88. p. 194.

Item si pacta in emphyteutica concione sibi apposita non seruauerit, vt & in feudo, d. 15. n. 95. p. 195.

Si a possessione rei emphyteutica ceciderit, potest eam etiam ab ipso directo domino vindicare, omninoque præterendus est priori emphyteuta, cui res tradita non est, idemque in conductore ad longum tempus, & quare? d. 19. n. 45. p. 241.

Primo nominatus ab eo, qui nominandi facultas concessa est, secundo nominato, cui tradita est possesso præterit ex sententia Pereire, cuius contrarium defenditur, disserat. 19. num. 46. & 47. p. 242.

Si emphyteus duobus vendat irrequisito domino, primus emptor inservit à domino habens, præterit secundo, in corporalem pos- sessionem à venditore inducto, idemque in feudario vendente, & eius rei ratio. d. 19. n. 50. & 51. p. 242.

Si rem emphyteuticam specialiter duobus obli- get, primo absque domini directi contentus, fe- cundo vero cum consensu domini, qui potest priorem hypothecam ratam habeat, secundus creditor, qui prius consensum habuit, primo præterit. d. 19. n. 54. p. 242.

Emphyteutica concessio ab Ecclesia alieni perpe- tuò facta, siue simpliciter, siue pro se, & heredibus, tametsi debita solemnitate adhibita, non in- telligitur pro heredibus etiam extraneis, vt male voluit Bald. sed tantum pro descendenti- bus in infinitum, iuxta primordialem Ecclesiastici emphyteus naturam. d. 15. n. 31. p. 183. & 16. n. 32. p. 184.

Quod non possit etiam expressè ab Ecclesia ex- tranci fieri, præter virum, & uxorem, nec id ius sit corr. Etiam per Auth. perpetua, C. de Sacro. Ecclesiæ corp. condicione, existimatur plu- tes, cuius contrarium tanquam verius, ac re- ceptus defenditur, disserat. 15. num. 36. & 37. p. 185.

Habens in emphyteus fundum stetim, qui cum sui cultura meliore redditum, ipsum ad suos heredes etiam extraneos perpetuo transmittit, nec tercia generatione talis emphy- teus finitur, licet hoc in instrumento non aperiat, ex doctrina Bart. quam Doctores communiter intelligent de emphyteuti Ecclesiastici, sed contrarium, quod de seculari ratione tenet, nec vera sit in Ecclesiastica nisi quoad hoc vt perpetuo sit transmissibilis ad heredes sanguinis, non etiam ad extraneos, tanquam verius defenditur, nisi dominus velit fundum re- tinere, & meliorationes soluere. d. 15. n. 9. cum 5. seqq. p. 194.

Emphyteuta ab obligatione soluendi canonem penitus liberatus, si res emphyteutica omnino periret, securi si pro parte & quando hoc pro- cedat. d. 33. n. 63. & 64. p. 410. & 411.

Emphyteuticari, vel infiduci res solite dicuntur etiam ex vincio acti continuato per spatium 40. annorum, iure requisitum ad preferendibus res Ecclesiasticas, quicquid nonnulli binum

actum intra spatium illud requirant, quorum sententia eo casu vera esse intelligitur, quo non constat, vitrum ab initio exhibita fuerit solen- nitas, neque, secus si exhibita fuisse appa- reat. d. 15. n. 80. 81. & 82. p. 192.

Emphyteuticæ res non semper meliores ab emphyteuta redduntur, sed aliquando detiores, quo casu renouationis ius, & aequitas cessat, d. 16. n. 84. p. 214.

Aliquando vero meliores redduntur non ma- jore, quam necessaria possessorum impensa, sed ob valoris incrementum, cis a tempore datum, quo calu renouationi locus est pro pensione debita inspecto valore presenti ibi, numer. 85. pag. 215.

Emphyteuticus, & feudalis contractus inter se gi- milis sunt, & locationi validè proximi, cum ad certas vitas, vel generationes constituti sunt, & in illis renouationis ius concessum est des- cendentibus, vel pro simioribus cognatis intra quartum gradum ultimi possessoris. d. 15. n. 1. pag. 179.

Videlicet sunt non tantum exteris, sed & His- patiis, maxime Lusitanis, & Gallicis, ibi n. 2.

Cetera vide in verbis fendum, locatio ad longum tempus, nominatio, & renouatio.

Enarratio quarundam specierum post genera- lem dispositionem facta, regulatior illam non restringit, & quare? d. 29. n. 37. 38. 43. & 44. p. 3. 6.

Etrius iure, atque ita prohibitum quid faciens, quod licet putavit à dolo excusatur, & ordi- nationis legis, venam evitare. d. 35. n. 112. p. 490.

Eratrur plerisque perniciose sub autoritate iuri scientia. d. 16. n. 1. p. 200.

Error potius presumitur quam donatio. disserat. 21. 45. p. 242. princip. vers. At in dubio.

Et potius quam malitia, vel delictum, ibide circa fin. vers. Ex co plane.

Ester consilium, & factum quam felix facit ad Israëlitici populi salutem? d. 4. n. 93. p. 46.

Etriam dictio, sui natura difficultiore easum im- plicit. d. 23. 76. p. 293.

Etymologia cum generalior est etymologatio, scilicet habet tanquam genus ad speciem, d. 35. n. 17. p. 473.

Euerardus Bronchotus ad confutacionem indu- cendum & si actus extraindiciales cum communi- ni admittantur, ab ea discedit, dom duobus tantum actibus per decennij tempus contenta est, nam plures ipse, longisque tempus requirit. disserat. 1. n. 39. p. 28.

Evidit in contractu emptionis, & venditionis ex ipsius natura venit, eti nihil à contrahentibus dictum fuerit. d. 34. n. 17. p. 445.

Ex dictio, sui natura separationem, & exclusio- nem denotat. d. 18. n. 16. vers. Quaratione. p. 231.

Exceptio debet esse de regula, d. 2. num. 40. p. 17. & 21. n. 34. p. 711.

Probanda est ab allegante. d. 36. p. 27.

Propria dicitur que actioni opponitur; que vero illi non opponuntur, non propriæ exceptio- et, sed latè, & absurde, quæ facti, vel intentio- nis dicuntur, aut generali nomine defensio; que eti pars non si opposita, potest à judice ex officio suppleri, repellendo à judicij li- mine agentem fine actione, disserat. 12. n. 37. & 38. pag. 142.

Relocationis verbalis, obiecta in iudicio summatio evacuationis domus non ob id rei- cienda est, quod altiorum requirent indagi- nem

Index Rerum.

nem videatur, & quare? diss. 14. numer. 6. & 7. pag. 162
 Altorem indaginem requirent, siue longum examen petere dicitur tam respectu temporis, ad sui probationem necessarij, quam iudicij summarij, in quo opponitur, & quare? d. 14. n. 8. ibid.
 Non diceret altorem indaginem requirere, si intra paucos dies examinari valeat, quod iudicis relinquitur arbitrio vbi certus terminus non fuerit instantia, & processu assignatus, d. 14. n. 9. p. 163
 In continentibus probati posse dicitur, si intra terminum, instantia, & processu à iure assignatum, probari valeat. n. 10. ibid.
 In causa executiva opposita, intra 10. dies omnino probari debet, ibi, n. 11. ibid.
 Omnis admitti debet, qua intra eum terminum probari valeat, & si non sit ex illis, que in Regis legibus exprimuntur, ibi, n. 12. ibid.
 Lesioni ultra dimidiā, opposita executiō agenti ex instrumento venditionis, aut locationis, omnino diffisiū Parlād, videtur ab his, que Regis legibus expressa sunt, & adē māle quadrata executiō via, ac pullata velis ad nuptias cuius sententia reicitur, & contraria praxis remissio refertur, disserr. 14. num. 13. pag. 165
 Tua non interēt, vel tibi actio non competit, est litis finitā, & impedit litis ingensum, vel etiam progressum si talis exceptio līte superflua perueniat. d. 19. n. 16. p. 237
 Non numerat pecunia, obiecta à debitore recognoscēt chirographum mūni intra biennium, per se inēt, & à iure præsumit, adēque ipso iure tutum reddit recognoscēt, dum contrarium ad aduersarij probatum non fuerit, d. 25. n. 17. p. 310
 Etiām chirographum vallatum sit iuramento, non confessiō accepte pecunia, sed præmissioni soluēt accēdēt, n. 18. p. 311
 Cum in ipso recognitionis actu opponitur, recognitionem ipsam, sub ea qualitate factam, infotem & incertam reddit, disserr. 15. num. 19. pag. 311
 Si tunc fuerit omīsa, an postea admittenda sit intra terminum præstabiliti oppositum, ac probandis aduersus executionem exceptionibus, articulus est controvercis, qui ad partes examinatur, d. 25. n. 20. negativa sententia fundatur vsque ad n. 24. p. 311. & affirmativa à n. 25. ibid.
 Ex media ac veriore sententia, si in ipso actu recognitionis intra biennium facta opposita non sit, postea intra terminum probandi exceptionibus præfixum non admittitur cum iure ac priuilegio transferendi in aduersarium onus probandi contrarium; admittitur tamen assumptio tali onere, & quare? ibi, numer. 32. 33. & 34. p. 311
 Aduersus publicum instrumentum, cui executiō vis per statutum conceditur, certis admissis exceptionibus ad eam impediendam, quod hac non numerata pecunia non admittatur nonnulli existimatunt. d. 25. n. 21. p. 311
 Sed contrarium quod admittatur, etiam cum priuilegio transferendi probandi onus in aduersarium, si biennium lapsum non sit, tanquam verius, ac receptus defenditur, n. 26. Vide rursum in verbis *iura, leges iuriis communis*, ibid.
 Nulla admittitur aduersus confessionem absolutam, puram, certam & claram, ad illius executiōnem impediendam. d. 25. n. 23. ibid.
 Preiū non soluti, vel rei non traditae, intra legitimū tempus obiecta, & probata executiōnem impedit. d. 25. n. 27. p. 312
 Executio dirigi potest aduersus tertium possessorum, ad quem res obligata peruenit ex titulo, à debitore etiam mediatis habito, & alege ipsa etiam remota partium conventione improbat, ac nullo, & quare? d. 14. n. 32. p. 166
 Pro canone debito ex fundo emphyteutico, absque domini directi licentia alienato, dirigi an possidit aduersus tertium possessorum, ad quem ex modo res peruenit? d. 14. num. 33. cum seqq. pag. 167
 Dirigi ag generaliter, & indistincte possit aduersus possessorum rei censu reservatio, aut consignatio obligatae d. 14. n. 33. p. 167. & n. 38. pag. 168
 Dirigi etiam potest aduersus tertium possessorum rei, litigio viō affecte, & qualiter id ad proximū applicari possit in agente ex personali actione, quando id vitium inductum est ex alienatione facta pendente līte super dominio rei? d. 14. n. 40. & 41. p. 168
 Aduersus possidentem ex titulo simulata recta via intenditur, d. 14. n. 48. p. 173
 Et aduersus possidentem rem creditori specialiter obligata cum clausula de non alienando etiam contra clericum in foro seculari, aduersus Gasparem Rodeticum, cuius fundantur fīsatis. d. 14. n. 49. 5. & seqq. p. 173 & 174
 Aduersus depositarium, commodatarium, column, & inquilinum pro debito exequibili corrum, à quibus rem tenent, an competit? d. 14. n. 62. p. 176. & d. 20. n. 18. p. 249
 Chirographi recogniti, nemū non impeditur ob qualitatē individualē & recognoscēt additam, nec in chirographo contentam, sed aliquando nec ob contentam in ipso chirographo, d. 25. n. 55. p. 315. & seqq. vbi exempla traudentur.
 Eius qualitas necessariō verificari debet antequam mandatum de exequendo decernatur, nec sufficiēt eam potest verificari, diss. 16. n. 22. pag. 203
 Vide etiam in verbis *Chirographum, Recognitio, & Qualitas*.
 Executio pro pensione censu emphyteutici, vel consignatio redimibilibus, non competit aduersus tertium fundi censuram possessorum, si ex titulo valido, nec iure improbat possideat, contra nonnullos, d. 14. n. 37. vers. Ad 2. & n. 8. p. 170
 Executio ex instrumento competens, tantum locum haber ad instantiam creditoris, cum quo illud confectum est, non vero tertii, etiam eius intersit, & qualiter id procedat, d. 27. n. 4. & 25. p. 339. & 342
 Executio ex instrumento ei competit, cum quo illud celebratum non est, si adeo eius intersit ut actio ipsi competit eo nomine, d. 27. num. 25. p. 342
 Executio virtute instrumenti regulariter non competit pro eo, quod tacite inter partes actum intelligitur, sed pro eo tantum, quod nominativi in ipso instrumento comprehensum est, d. 28. n. 30. n. 353
 Executio competit pro eo, quod tacite & indirecte ex instrumento colligitur, absque aliquo extraneo actu, vel adjuncta iuriis interpretatione, & quando id procedat? diss. 28. num. 31. p. 353

Executiō

Index Rerum.

Executio locum habet non solum in re expressa hypothecata, sed etiam tacite & virtualiter ex interpretatione legis. ibid. n. 33. ibid.
 Executio non competit pro eo, quod tacite ex instrumento ob quod colligitur, extraneus actus requiritur. ibid. n. 35. ibid.
 Executio non competit ex instrumento locationis pro certo tempore facta, ad tacitam sequentis temporis relocationem, & quare? d. 28. n. 33. ibid.
 Executio competit contra maritum, qui in dotali instrumento, se dotem ab uxore accepisse fatur, licet de ea restituenda, nihil in eo cauerit. d. 28. n. 32. ibid.
 Executio competit ex vi instrumenti, pro vera estimatione rei, quam quis obligatus est tradere, si res tempore facienda traditionis perempsit. ibid. n. 34. ibid.
 Executio aduersus tertium possessorum regulariter dirigi nequit, nisi in certis casibus, de quibus remissio. d. 34. n. 67. p. 455
 Executio aduersus recognoscēt censum, & ad eius solutionem se personaliter obligantem, postea rem censitam alienantem, duntaxat locum habet pro tertiis possessorum sue tempore decursis, non pro futuris, ibid. num. 68. p. 456
 Executivum ius pro annuis præstationibus ex cōtractu competens non tollitur vñica præscriptione, sed tñm pro redditibus decursus intra decennium, quo iuri executivo præscribitur. d. 34. n. 80. p. 459
 Executivum ius ex publico instrumento competens; non est alio iure censendum quam personalis actio, qua ex contractu vel quasi, in eo contento præsc̄itetur, sed iisdem regulis metiti debet, ut regulariter ad tertium passū non transeat. d. 14. n. 4. p. 162
 Quod ita verum est, si procedat ex obligatione māre personali, fīsū si proueniat ex obligacione personali non mera, sed admixta habente ius realē, quod titulum, & possessionem tertij possessoris, à debitore causam habentis iniciat, ac nullum reddit, disserr. 14. num. 31. pag. 166
 Per legem, vel statutum tributum publice scripturā, locum etiam habet in probatione debiti facta coram iudice, & ad publicam scripturam redactam, d. 11. n. 33. p. 260. & d. 26. n. 16. p. 321. & n. 73. p. 330
 Strictum nimis est, & exorbitans, nec ex sola testimoniū depositione pender debet, d. 13. nu. 26. p. 287
 Per leges Regias concessum publicis scripturis, & priuatis recognitis, aliis que rebus, eodem modo procedat aduersus clericos in eorum foro. d. 23. n. 86. p. 294
 Decennio præscribitur à die contractus, in instrumento purè celebrati, vel termini abolitionem in eo præfixi, aut conditionis cūvenientis. d. 16. n. 1. & 7. p. 319. & 320
 Subsistere, aut denuo, introduci nequit, præscripta actione ordinaria, in que illud fundatur, & eius rei exemplum. d. 26. n. 9. p. 420
 Vide etiam in verbis *ius agendi, & ius exequendi*. Exempla licet regulam non restringant, tamen declarant eam, vi non procedat nisi in casibus omnino modis ac propriam similitudinem cum expressis habentibus. d. 29. n. 36. p. 367
 Exemplis non est iudicandum, sed ratione ac legibus. d. 33. n. 41. p. 409
 Expressum illud censeretur, quod ex disponentis mente, & conjecturis colligitur. d. 29. num. 31. p. 367
 Exorbitare verbū quid significet? & quod lex exorbitans à limitatoria non differat. d. 7. n. 43. p. 73
 Exequendi ius merē priuilegij, & exorbitans est, & quare? eiusque rei effectus. d. 14. n. 4. p. 162
 Expressio eius, quod à iure inest, nihil operatur, etiamsi sit conditio, quæ eodem modo quo inest expressa, actu conditionaliter non facit, d. 11. n. 23. post med. p. 109. vers. Id quod longe alter, & d. 25. n. 2. p. 308
 Expressum multū potentius quam tacitum operatur. d. 12. n. 15. p. 139
 Vide etiam in verbo *Taciti*.
 Expensis necessariis ad percipiendos fructus rei censit, an deduci debeant ex fructibus ipsis, d. 33. n. 25. p. 406

F

Facere quod per se licet quis non potest, nec per alium facere valet. d. 17. n. 7. p. 333
 Facere quis tenetur, quod sibi non nocet, & alii ter prodest, quæ regula remissio explicatur, d. 29. n. 63. p. 361
 Facti perplexi, & offuscati liquido in summariis iudicis non fit, sed in iudicium directum, seu plenum referatur. d. 28. n. 47. p. 355
 Facti qui sunt à iure non præsumuntur, nec à iudice supplentur. d. 10. n. 18. p. 251
 Facto de proprio deponens pars in declaratione à se facta, etiam per verbū *Credo*, vel videatur, sibi præiudicat, & quare? d. 24. num. 18. p. 299
 Factum proprium ignorare nemo regulariter præsumit, ibi. d. 8. n. 45. p. 83
 Nisi fuerit implicatum, aut eo tempore gestum, quo quis multis esset negotiis implicatus, in quibus casibus iusta est ignorantia. diss. 8. n. 49. & 50. pag. 85
 Facultatum iurorum vires ignorare potius quis præsumit, quā scire, ex veriore sententia. d. 8. n. 48. p. 83
 Vide etiam in verbis *Ignorantia, Patrimonium*.
 Falsi querela competit captori rei, prius alij videntur, aduersus venditorem, & in quo ea differat ab actione sellionaris creditoris prodita aduersus debitorem, ei pignerantis rem quam alij prius pignerauerat, remissio. d. 19. n. 34. pag. 240
 Fauidum non sic est vni, vt alter grauitur d. 4. n. 60. p. 40
 Fauor inuidiae pacis inter personas publicas publicam causam continet, disserr. 35. num. 126. pag. 491
 Fauor aliquorum introductum, in eorum dannum retroqueri non debet. d. 5. n. 19. pag. 52. & 82
 D. Ferdinandus Menchaca, cum interpretationem legum quartandam Regiarum à D. Covarr. tradidit, non satis percalluisse, eam immixtū relpuit, candens in effectu tradens, quam ipse diversam putauit, & male tribuit Roderico Suarez, contrarium potius docenti. d. 26. n. 57. pag. 328
 Fidū Regale, seu dignitatis, puta Ducatus Marchionatus, non minus individuum est quam Regnum, d. 4. n. 21. p. 3
 Simplex, cuius investitura vni vafallo pro eius vita facta est, potest ipsius heres, masculos librenovar.

Index Rerum.

renouari petere saltēm intra annum d. 13.nu.14.
 pag.153
 Amittitur ob culpam vasallus, qui pacta in eo
sibi apposita non seruauerit, dissert.15.num.95.
 pag.195
 Item ob alienationem irreqūsito domino factam, si feudum sit nouum, & quare in eo
possit vasallus per talēm alienationem posteris
fuis preuidicere? dissert.15.numer.96.97. & 98.
 pag.195
 Antiquum per alienationem vasallus, irreqūsito
domino factam, non amittitur in praejudicium
successorum a primo acquirentē descendētum,
qui si alienationi non conserferint, eam
reueocare possunt. d.15.n.99.p.196
 Si sit nouum, etiam si per mortem acquirentis
vacer, huius tantum liberi in eo succedunt,
non autem consanguinei collaterales, licet de
feudo simili sunt inuestiti, itauq; quilibet in eo
portionem suam habeat, nisi aliud expresse
cautum sit. d.15.n.100.ibid.
 Nec si alienatum sit ab acquirentē, potest
consors consanguineus tamē alienationem reueo-
care, nisi in casibus, in quibus, & filij reueo-
care possent alienationem huiusmodi feudi à
patre acquirente factam, & quales hi casus
sunt? d.15.n.102. & 103.p.196
 Qmne sui naturā, dum aliud caustum non est,
agnationis qualitatēm exigit. dissert.16.num.3.
 pag.200
 Vel est mērē familiare, sive ex pacto, & prouiden-
tia, vel mērē hereditatiū, vel mixtum, &
quale quodlibet sit? diss. 16.numer.9. & seqq.
 pag.201
 Simpliciter alicui pro se, & heredibus conce-
sum, etiam nulla filiorum, aut liberorum facta
mentione, mixtum à plerique putatur, & vi-
ramque exigere qualitatēm, sanguinis nēmp.,
& hereditatis, & quare? Sed contraūt defenditur. d.16.n.13. & 15.p.202
 Non intelligitur mixtum ob id, quod in eius
concessione alicui facta pro se, & heredibus ad-
dita sit vox *masculis*, sed familiare tantum, nisi
quoad effectum, vt non possit filius feudum re-
tinere, repudiata patris hereditas, quando non
est filiorum facta mentio, sed hereditas masculorum
dumtaxat. dissert.16.num.17. & 18. p.202
 & 203
 Si sit antiquum, quod & paternum vocant, ius
in eo quādūtum est ad alienationem reueo-
candam omnibus descendētibus in infinitum pri-
mi acquirentis, tam per lineam transuersalem,
quam directam alienantis. dissert.16.numer.73.
 pag.213
 Quod procedit indistincte vbi alienatio alias li-
cita est, nēmp. ex domini consensu facta, at
vbi omnīd illicita est alienatio, ob non re-
quisitum consensu cius, ita demum per ag-
natos, ad quos huiusmodi feudi successio pertinet,
reueocari potest, si familiare tantum sit,
sive ex pacto & prouidenzia, sive si hereditatiū,
vel mixtum. d.16.n.74.ibid.
 Non tamen hoc ius competit etiam in feudo
familiaris ad certas vitas vel generationes limi-
tato, proximioribus ultimi posseſſoribus, qui re-
nouationis tantum petendit post eius mortem
iūs habent, & quare? ibid.n.73.Catera vide in
verbō *emphyensis*, & verbō *renouatio*.
 Feudataris, si seruitum sibi in feudi concessione
impositum facete recusaverit, feudum assūtit,
etiam si seruitum praefundit reale non sit, sed
personale, & licet feudum ad fidelitatem præ-

Index Rerum.

standam princ̄ paliter sit concession, & minus
principaliſter ad seruitum, & quare? d.15.n.89.
 cum 3.seqq.p.192
 Vide etiam in verbo *Vassallus*.
 Feudum etiā per perpetuam habeat uilitatem ad hæ-
redes transitoriam & equivaratur viufructui perso-
nalem tantum uilitatem pro tempore vita ha-
benti. d.35.n.70.p.483
 Fictio idem operatur in casu ficto, quod veritas
in casu vero. d.6.n.10.p.60
 Fictio non debet plus operari in casu ficto quam
veritas in vero. d.27.n.9.p.340
 Fictio, quod res census subingata aut aliqua eius
pars vendita censeatur, repugnat contrahentium
voluntati, & declarat intentioni & quare?
 ibid.n.9.ibid.
 Fictio aduersus contrahentium intentionem, nec
ab ipsa lege induci potest quia repugnat aqui-
tati, qua fictio nō debet. ibid.n.11.ibid.
 Fictio absque necessitate induci nequit & quare?
 ibid.n.12.ibid.
 Fictio quod res census supposita vendatur neces-
saria non est ad valorem, & iustitiam censurari
contractus & quare? diss.31.num.13. & 19.
 p.384
 Fictio duplex ex eodem fonte, circa idem proue-
niens iure non admittitur ibid. numer. 20.
 ibid.
 Fictio retrotradita in tertij praejudicium nihil
operator. d.32.n.80.p.399
 Fictio venditio & retro traditio rei census sup-
positae non solum superflua est, sed & ipsi con-
signatiū census nature, omnino repugnat,
& quare? d.31.n.21.p.384
 Fideicommissum si sit electuum ex familia, vel
libertoriū genere, primo defuncto ante factam
electionem, omnes eius generis personae aqua-
liter admittuntur, & quid in maioratu? d.16.
 n.45.p.208
 Fidei verbum pro promissione plerumque accipi-
tur tam in iure, quam apud bonos authores,
 d.30.n.25.p.376
 Fides creditori data & per eum sequuta de sol-
uendo debito, nihil differt à nuda promissio-
ne ipsi facta, qua is contentus est, que satis-
factionis loco habetur. ibid.n.29.ibid.
 Fidem de pretio habitam non censiū à vendito-
re, simpliciter rem trudente, multo magis ve-
rum est accidentibus coniecuris, ibid. n. 31.
 p.377
 Fides de pretio multo minus habita à venditore
censemur per solam presumptam traditionem
rei venditae, quam per vetam, diss.30.numer.33.
 p.377
 Fides de pretio vt videatur habita à venditore,
simpliciter rem trudente, quandoque non suf-
fici solutionis promissio venditori facta, ne-
que vice versa ex eo semper non habita de pre-
tio fides videtur, quod emptor expresse solu-
tionem non promittat nec alter ei satisfaciat,
 d.30.n.45.p.78
 Fides de pretio habitā emptori qui pro manib⁹
se habere pecuniam dixit quam reuera non ha-
bituit, sed refellit, pro non habita in eius odiū
habetur, adeoque dominij translationem impe-
dit, nec tollit quin venditor sem ita venditam
vendicare valeat. d.30.n.46.ibid.
 Fides de pretio in dubio censemur habitā stante
consuetudine vel priuata venditori, vel pu-
blica Regionis, aut loci, in quo venditio ce-
lebratur, ad creditum vendendi, ibid. n.60.
 pag.379

Fide Græca venders, vel mercari quid sit? ibid.
 n.64.p.380
 Fidem de pretio habere, actus est apud pruden-
tes reprehensibilis, & quare? ibid. num.68.
 p.380
 Fideicommissarius conditionalis interim dum con-
ditio pendet valide alienat, post cuius mor-
tem venditio ab initio resolutur absque pra-
indicio fisci, cui interim ex venditione ius ga-
bella quiescit est. d.32.n.82.p.399
 Fideiūsori an possit debitor census ex pacto obli-
gari ad eum intra certum tempus redimen-
dum? d.27.n.47.p.345
 Filius pro patre, & generaliter unus pro alio
non tenetur, multoq; minus pignorari po-
test. d.35.n.14.p.497
 Filiationis naturalis probatio valde difficultis est.
 d.11.n.103.vers. Unde primū.p.120
 Filius filii patria potestate durante, agere re-
gulariter impeditur. d.9.nu.2 p.88. & 10. p.89.
 & d.11.n.103.p.120
 Petendo tempus ad deliberandum, videtur inter-
im paterna hereditatis acquisitionem sus-
pendere, ac per consequens transmissionem, qua-
si futura iure. d.11.n.108.vers. Unde primū.p.120
 Russus vide verbo *Suus*.
 Filius in patris potestate constitutus licet minor
sit, ab ea per matrimonij contractum sole-
nitatem celebratum apud nos liberatur, & pro
emancipato habetur. d.1.n.15. & 65. p.4 & 9. &
 d.11.n.65.p.117. vbi similia alienum regionum
statuta referuntur remissive.
 Quod sic liberetur filio magna ex parte fau-
rabilis est, ob plures eius rei effectus. d.1.n.66.
 p.10
 An in dubio semper in eius fauorem talis li-
beratio cedat? d.1.n.71.p.10. & d.11.n.64.p.117
 Non tamē, si minor sit, per matrimonij con-
tractum à potestate curatoris liberatur, & di-
uersam inter unum & alterum casum differentia-
rationem. d.1.n.66. cum seqq.p.10
 Emancipatus, bonorum possessionem ex cap.
 Unde liberis, ad patris successionem ab intestato
sibi intra annum competentem, petere tunc
omittens, fratti locum facit, nisi minor sit,
ac beneficio in integrum restitutionis iuvetur.
 d.1.n.23.p.5
 Sub patris potestate manens, non potest res,
vera personas etiam filiorum sistorum sub sua
potestate habere, sed omnes in eandem patri-
am potestatē reincident. dissert.1.n.35.
 pag.4
 Quicquid acquirit, codem momento pati ac-
quirit. d.7.n.33.p.74
 Absque patris consensu regulariter in indicio
comparate non potest. d.9.n.2. p.88. & de intel-
lectu n.10.p.89
 Non est ei inuercundum, aut inhonestum id
facere, ne tes suas amittat, quod sibi ius
permittit, puta petere patrem à iudice com-
pelli, vt sibi licentiam praefert ad agendum
pro illis bonis aduentibus, in quibus pater so-
lam administrationem, non etiam viufructum
habet. d.9.n.24.p.90
 Ita demum ob filiale timorem excusat,
quod ad eū patrem non egredit, vt sibi ad
agendum licentiam praefert, si alias pater
esset nimis austerus in filios, valdeque mo-
lestè feret, eos paternā voluntati opponi,
idque liquidū probauerit, dissert.9. num. 25.
 pag.90

Suus heres patri, & ab eo institutus sit dato
substituto vulgari, censemur institutus sub con-
ditione si se non abſinuerit, que multum dicitur
conditione si heres esse voluerit, & quare? d.11.
 n.43.p.114
 Qui se bonis patris immiscuisse ex aduerso non
probatur, illius creditoribus ipso iure tanquam
heres obnoxius non est ex receptione sententia,
 d.11.n.48.p.115
 Ex veriore tamen, magisque ipsi consona, ipso
iure tanquam heres obnoxius est, si se paterna
hereditati abſinuisse non prober, ibi num. 49.
 ibid.
 Ex communi praxi intra terminum sibi ad in-
stantiam creditorum concessum voluntatem
suum declarare debet utrum immiscere se hered-
itati velit, an ab ea abstinere, & qualiter
hoc accipendum sit? dissert.11.n.15. & seqq.
 ibid.
 Si breuis sibi terminus ad deliberandum à iu-
dice concedatur, in interim non potest hered-
itas vt iacent considerari, vt ei curator detur
sed tantum illo lapso, cum ampliore termino
iure sibi permiso gaudere vult, & quare? d. 11.
 n.12. & 53.p.115
 Matris sue ipso iure succedere dicitur, nec tamē
co-magis ante acquiſitam, sive agnitarum matris
hereditatem decedens, ad extraneos heredes à
se institutos illam transmitit, & quare? d. 11.
 n.70. & seqq.p.118
 Etiam emancipatus vel alias non suus, legi-
timam portionem, sibi ex paterna, sive ma-
ternā successione delatam, etiam non agnitarum
aut eius supplementum ad quoscumque ipsius
heredes transmitit, & quare? dissert.11.n.79.
 ibid.
 Vide rursus in verbis *Emancipatio*, *Emancipatus*,
Gemelli, *Heres*, *Hereditas*, *Mates*, *Regnum*, *Rex*, *Se-
natus*, *Consulatum*, *Suus*, *Transmissio*.
 Firmiora sunt quae à iure communi proueniunt,
quam quae à iure speciali seu privilegio profici-
cuntur, datis paribus tennini, scimus alias. d. 2.
 n.11. pag.15. & disserrat.6.num.14.47. & 48.
 psg.60. & 61
 D.Gregorius I. qui & magnus dictus est, autho-
ritate cap.1.de probat. ciuique originalis epist. re-
fertur. d.22.n.24.in princip. post med. p.277
 Firmiora minor sub cura agens, an ab ea iure com-
muni per matrimonij contractum liberetur?
affirmativa sententia suadetur, disserrat.1.à nu.7.
 pag.4
 Sed contraria tam in ea, quam in masculo "mi-
nori", vt verior retinetur, latèque probatur
ibi, à n.19.p.5
 Pupillaris atatis dolis capax nubere potest. d.
 n.16.p.4
 Et quod per tale matrimonium à tutoris po-
tentiae liberetur, & in maritimanum transeat
nonnulli existimarent, ibid n.17.p.5
 Quod simili sub curatoris, & mariti potentiae
sit, inconveniens non est, & quare? d.1.n.55.
 pag.8
 Minor, maiori nubens, sub mariti cura est
apud Britannos, Saxonē, & Frisios. d.1. n.78.
 p.11
 Minor, in Regno succedens, etiam antequam
nubat Regni gubernaculum suscipere apud nos
potest. d.3.n.52.p.5
 Qualiter regulariter administratio, & iu-
risdictionis incapax est. disserrat.4. numeri 5.
 pag.34

Potest

Index Rerum.

Potest rāmen illam exercere in consequentiā successionis, vel ex confuetudine, aut Principi p̄m̄ilegio. d.4.n.91.p.45
 Etiam nuptia verū Regni ad se delati dominium, & administrationē retinet, cīnque manus dumtaxat Rex est cognomine, & dignitate, non etiam administratione, nisi ab ea mandatum habeat. d.4.n.15.p.34
 An pulchrior sit à Deo condita, quam vir, aut vice versa? ibid.n.63.p.66. & 67.p.40
 Cetera vide in verbo Muller.
 Femina apud Gallos in Regno non succedit, ex peculiariōe corūm confuetudine, quæ ortum habuit à lege Salica. d.4.n.91.p.46
 Feminas iurisdictionis incapaces esse quod dicuntur, qualiter accipiendo sit? d.4.n.89. & 90.p.47
 Forma lege p̄scripta omnino seruari debet, alia actus contrit, etiam si legi ratio esset, aut idem effectus sequatur. d.21.n.5.p.55
 Non potest illi per partem renunciari. d.21.n.7.p.156
 Eius negleḡio ita demum̄ irritum reddit actum, cū p̄ncipaliter forma ipsa à lege prescribitur pro substantia, & omnimodo perfectione actus. d.21.n.35.p.262
 Si principaliter tendat ad certum finem, & effectum consequendum, qui per modum aquillementum eodem modo habeatur, non minus valet actus, quam si specificē forma seruata fuisset. d.21.n.39.p.262
 A lege introducta heredem nominatiū insituendi, vel exheredandi, omitti potest si alio modo, quam per nominis propriū expessionem de persona instituti, vel exheredati constet, & quare? d.21.n.42.ibid.
 Idem procedit in forma nominis legatarij exprimendi. n.43.ibid.
 Quæ ex simplici legis, vel hominis dispositiōne colligitur, & principaliter ad certum finem tendit, substantialis non est. d.21.n.46.p.263
 Si à iure introducta sit in favorem vnius partis, ita demum per ipsam illi renunciari nequit, si mēr̄ substantialis sit, magisque recipiat ius publicum, quam priuatū, sc̄us si principaliter tendat ad certum finem, recipientem priuatum patris voluntatem. d.21.n.49. & 50.ibid.
 Forma quæ in actus creatione interuenire debet, in eius resolutione interuenire debet. d.21.n.86.p.360
 Formositas, vel deformitas, non est causa successionis in Regno, sed sobolis proximitas, & primogenitura qualitas. d.21.n.71.p.41
 Formosus homo (Homo teste) tard inuenitur, qui simili sit robustus, sed imbecillis, ac effeminatus. d.4.n.67.p.40
 Fortuna res committenda est, ybi non valer ingenium, teste Baldi, d.4.n.78.p.42
 Franciscus Auilefus notatur, dum putauit primo conductori rerum hiscium adiectionis à secundo facta notificationem ad hoc faciendam esse, vt ille possit vincere licitationem, hoc est maiorem adiectionem facere. d.17.numer.40, post med. verl. N̄de easundam. p.224
 Rursus dum docuit, consentienti sub qualitate diuidua, vel inuerisimili terminum, à iudee assigndamus esse ad qualitatem probandam, nec ante executionem decernendam fore, licet à p̄nūllis Regnicolis recepus fuerit, multi-

que iudices eam p̄praxim obseruent, & contraria Granatenis & Hispanensis Senatus refertur. d.24.n.39.ad 71.p.303. & 304
 P. Franciscus Suarez plures requiriens circumstantias, qua vix, aut tard verificati possunt, ad p̄sumendum in populo ex actibus, etiam longo tempore continuatis, animus se obligandi, & confuetudinem inducendi, refellit. d.346.p.29
 D. Francisco Carrasco pro comperto habens, vxorem etiam hodie apud nos posse ab initio paraphernalia bona sibi reservare, idque in dubio, h̄i ea marito non tradiderit, fecisse conferi, coniunctur. d.9.n.36.p.97
 Franciscus Galliarum Rex in bello captus est ab inuestissimo Imperatore, & Rege nostro Hispaniae Carolo V. cui pro sua redēptione duos filios obſides dedit. d.21.numer.131.p.494
 Fraude, ac delicta ut vitentur, etiam odiosa, & quæ aliqui stridi iuris sunt extenſionem admittunt. d.3.n.60.p.30
 Fraus, & dolus in dubio p̄sumi non debet, d.12.n.41.p.143
 Si in probatione testium p̄sumenda esset, numquam talis probatio admitteretur contra iuris principia. d.12.n.41.ibid.
 Si ex eo foris p̄sumenda, quod conductor à locatore, vel alio eius nomine convertit, ut rem conductam ob lapsum conductionis tempus vacuam reddat, tēlibus tantum reconductionem probat, multò magis p̄sumi debet admissa ante temporis lapsum similis eius rei probatione, ad perpetuam rei memoriam, & quare? d.12.n.54. & 55.p.145
 Vide Rufus in verbis Cawela, Confessio.
 Fructus naturales, vel ciuiles debet ferre res immobilis, vel pro tali habita, vt super ea censuſ confignatius, valide confirſe quæc de ductis expensis ad eos percipiendos. d.33.n.15.p.406
 Fundamentum non est ponendum in lege habente plures, & varios intellectus, d.28.numer.46.p.355
 Fundi, ex quo census, seu tributum Principi pendit, pro parte petempta pro eadem parte fundi dominus ab eo onere relevarat. d.32.n.28.p.406
 Fundus emptus ex pecunia redacta ex venditione alterius fundi patrimonialis licet in locum antiqui subrogetur, non dicitur patrimonialis, sed acquisitus. ibid.n.78.p.435
 Fundus constante matrimonio in feudo patrimoniali, alterius coniugis reduplicatus nouis censerit, in quo quilibet ex vi statui super lucratu bona communicantis, dimidiat patrem habet. ibid.n.79.p.435
 Furum odio introductum est, vt duplex aduersus eos, actio ad rem persequandam dominis comparat, realis nempe & personalis, seu condic̄tia, & quare s̄ d.21.n.52. & seqq. pag.396
 Fures nunquam videntur contrahere nec quasi contrahere cum dominis rerum furivorum ob contrarias eorum omnino voluntates. ibid.n.53. ibid.
 Fur ille intelligitur, vt actio realis & condic̄tia furtiva aduersus cum competat, qui numeros scienter accepit. d.32.n.63.p.397

Index Rerum.

G
A bella, vide in verbis Additio, Adiectio, Conductor iura Gabelliarum, Leges Regia, Locatio. Gabella an debeatur ex venditione, resoluta virtute paci legis commissoria vel additionis, in diem, aut de retrovendendo? d.21.n.76.p.399
 Gabellum vel laudem non deberi ex venditione resoluta virtute huius pacti existimatū plures, & quare? ibid.n.77. cum pluribus seqq. ibid.
 Gabellæ in usu fisico, vel alteri tertio quæsum non potest ei tolli ob resolutionem contractus, postea contingentem, etiam virtute prævijs pacti resoluti. ibid. n.80.81.82. & 89.p.199. & 400
 Gabella an debeatur ex redhibitione, ibid.num.8.p.400
 Gabellum ex venditionis contractu debet, nec solutam repeti, cum is postea resolutus est, ex vi pacti de retrovendendo, verbis directis concepti communiter Regnicolæ agnouerunt. d.32.n.90. ibid.
 Gabellam debet rātant ex contractu celebrato, sub pacto de retrovendendo verbis obliqui concepto, non etiam ex distractu frequentius senserunt ac docuerunt interpres, & quare? ibid. num.91. & sequentibus, ibid.
 Gabella solutio apud nos regulariter venditori incumbit. ibid.n.91.p.400
 Gabella qua debetur ex venditione rei fideicomis conditionali subiecta non resolutur, quanvis venditio talis rei resolutur. d.32.n.82.p.400
 Gabella duplex debet ex conuentione de resoluendo contractu, si fiat post contractum initium, ac rei, & preiū traditione confirmatum. d.32.n.94.p.401
 Gabella noua debetur ex vinea venditione, si vendor domus cum emptore in eodem contractu pacificator, vt codem pretio quod pro eo accepit, a se postea emptori reddito, vineam pro eo ab ipso emptore accepturus sit licet ex vi illius paci fiat venditio. ibid. numer.97. ibid.
 Gabellam qui negant deberi ex distractu facto ex vi paci obliqui de retrovendendo, illam tamen concedunt si distractus fiat pro minore, vel maiore pretio, ibid. numer. 98. ibid.
 Generalis bonorum obligatio in censu confignativo post specialem fundi subiugati frequentissima est. d.33.n.7.p.405
 Generis proprium est omnes suas species includere, & comprehendere. d.29.numer.38.p.368
 Genelli filii si Regi simul nascantur, nascendi ordinato, & promiscue ad Regnum adstantur, nulla apparer ratio cur alterius iam admissi filius repellerus sit, vt frequentius interpres voluerit. d.4.n.46.p.38
 Ille à plerisque in Regni successione potior esse dicitur, qui Regni possessionem primus apprehenderit, & quorū sententia coniunctur. d.4.n.74.cum 3. seqq.p.41
 Cetera vide in verbis Regnum, Rex.
 Generaliter, & indistincte loquuntur iura, generaliter, & abīque vīla distinctione accipienda sunt. d.21.n.5.p.14
 D. D. Vela Differt. Iuris 7. sm. I.